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Datum besluit  oppervlakte
* (Belgische
Staatsblad)

03/12/1991 1106 ha 16 are

(25/02/1992)

05/05/1992 41 ha 28 are
ing D10-11-12)  (04/07/1992)

o

ere 02/04/1992 1ha 71 are
inning D13) (04/07/1992)

goigem ‘12/ 10/1988 3 are
Vinning D9) (08/12/1988)

18/12/1991 858 ha 95 are
(10/04/1992)

Momenteel zijn wat de provincie West-Vlaanderen
betreft, geen dossiers lopende met het oog op de
afbakening van grondwaterwingebieden en bescher-
mingszones.

. Uit nazicht is gebleken dat er voor West-Vlaande-
ren, tijdens de bestaansduur van het Schadefords
geen aanvragen zijn ingediend voor het bekomen

van voorschotten. X
{185

Vraag nr. 270
van 23 augustus 1994
van mevronw M. TYBERGHIEN-VANDENBUSSCHE

Milieutoezicht door gemeenten — Stand van zaken

Volgens Vlarem 1 betreffende het toezicht op de nale-
pg van de milieuvergunning alsmede het toezicht op
> voorwaarden opgelegd voor de bescherming van het
opperviaktewater tegen verontreiniging is het mogelijk
én bepaald dat het toezicht kan worden uitgeoefend
door de door de gemeente aangewezen agenten van
de gemeentepohtle en de techmsche ambtenaren van
gemeenten, die de vorming en bekwaamheidsbewij-
n ter zake bezitten.

Taag verneem ik van de minister welke gemeenten
het arrondissement Oostende-Veurne-Diksmuide-
per-Poperinge reeds dergelijk geschoolde ambtena-
1 en hoeveel ambtenaren of politie onder hun perso-
neel zij tellen voor :

“het toezicht op de milieuvergunningen klasse 2 en 3
— technische cantroles
~ opstellen van proces-verbaal

Wat is het statuut van een milieuambtenaar door
- de gemeente aangesteld ; vast of tijdelijk, statutair

fofkcontractueel welke zijn de onderrichtingen ter
nzake ‘

-welke gemeenten laten momenteel vormingsonder-
richt volgen door hoeveel personeelsleden ;

wie oefent het toezicht uit in de gemeenten die nog

‘ lE;eeH?Voldoende gevormd pexsoneel in dienst heb-
en

Antwoord

1. Overeenkomstig het artikel 61 van het Vlarem (I)
., zijn in de arrondissementen Qostende, Veurne,
Diksmuide en Ieper tot op heden bekwaamhexdsbe—
wijzen afgeleverd aan twee personen van de ge-
meente Koksijde en aan telkens één persoon van
de gemeenten de Panne, Nieuwpoort, Diksmuide,
Ieper, Poperingen en Wervik. Deze personen zijn
in hun gemeente belast met het toezicht over de
inrichtingen van klasse 2 en 3 en voor de uitvoering
van technische controles bedoeld in artikel 62 van
het Vlarem (I).

[\®]

. Bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28
oktober 1992 tot wijziging van Viarem (I} werd in
het artikel 58 uitdrukkelijk bepaald dat deze ambte-
naren deze opdracht kunnen uitvoeren “ongeacht
hun statuut”.

3. Ik beschik over geen informatie over het personeels-
beleid van de gemeenten. Ter zake verwijs ik het
lid naar mijn collega bevoegd voor binnenlandse
aangelegenheden.

4. Zonder gemeentelijke ambtenaren die in ’t bezit
zijn van het voorgeschreven bekwaamheidsbewijs
ligt de gemeentelijke controlebevoegdheid bij de
burgemeester en de officieren van de gemeentelijke
politie.

Vraag nr. 271
van 24 augustus 1994
van de heer L. VAN NIEUWENHUYSEN

Milieuadviesraad van Wezembeek-Oppern — Geen sa-
menroeping meer

Sedert de Vaste Commissie voor Taaltoezicht op vraag
van de minister verduidelijkte dat de milieuadviesraden
in de Vlaamse gemeenten met faciliteiten enkel in het
Nederlands mogen beraadslagen, wordt in Wezem-
beek-Oppem de plaatselijke milievadviesraad niet
meer samengeroepen door de burgemeester, die tevens
schepen van Leefmilieu is.

Is de minister op de hoogte van dit feit 7

Zijn er andere facilifeitengemeenten waar dit zich
voordoet ?

Welke maatregelen neemt de minister 7

Antwoord

Uit het gemeenteraadsverslag van de openbare zitting
17 maart 1994 blijkt dat de milienadviesraad van de
gemeente Wezembeek-Oppem op 15 maart 1994 advies
uitgebracht heeft op de gemeentelijke milieubeleidsno-
ta 1994.

1. In het convenant wordt enkel opgelegd dat de ge-
meentelijke milieuraad advies moet uitbrengen op
de jaarlijkse milieubeleidsnota en op het gemeente-
lijk natuurontwikkelingsplan. De gemeente kan au-
tonoom beslissen hoe dikwijls de gemeentelijke mi-
lieuraad samengeroepen wordt en welke hun bijko-
mende opdracht is. De gemeente heeft de beslissing




